CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº.26/ 2023

 A Vereadora que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e dentro das possibilidades viabilize recursos para a

organização do evento Conexão Caparaó que será realizado em Espera

Feliz, no Córrego Santa Rita (Comunidade do Paraíso) em janeiro de

2024.

JUSTIFICATIVA:

Observa-se que este evento é realizado todos os anos e por sinal muito

bem organizado, mas mediante a grande importância do mesmo para os

produtores de cafés especiais, bem como para o turismo local, solicito ao

Executivo Municipal que viabilize recursos para a realização deste

evento, fazendo com que fique cada vez mais organizado, e os nossos

produtores possam realizar ótimos negócios, bem como os

visitantes/turistas levarem uma ótima impressão da nossa região, dos

nossos cafés, do nosso povo.

Sendo assim, peço aprovação dos demais edis e ao Executivo as devidas

providências.

Sala das Sessões, 14 de março de 2023

Maria Izabel de Souza

Vereadora/PT

		2023-03-22T17:46:08-0300
	MARIA IZABEL DE SOUZA:07708011612